
SextaFeira, 12 de Fevereiro de 2021  Edição nº 036



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCÕES 
PÇA DA BANDEIRA - CENTRO 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 - CEP: 45.260-000 - POCOES - BA 

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Página: 1 de 3 

 

 

Total Suplementado: 341.675,95 

 
 

DECRETO nº 36 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020 

 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por 
Anulação de Dotação no valor total de R$ 341.675,95 
(Trezentos e quarenta e um mil e seiscentos e setenta e 
cinco reais e noventa e cinco centavos), para fins que 
se especifica e da outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE POCÕES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com o que lhe 
confere a Lei Municipal 1256 de 27 de dezembro de 2019 e a Lei nº 1269 de 03 de setembro de 2020, que amplia o limite 
de crédito suplementar no orçamento em vigor. 

 

Decreta: 

 
 Artigo 1º - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias no valor total de R$ 341.675,95 
(Trezentos e quarenta e um mil e seiscentos e setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos), a saber: 

Dotações Suplementares 

010101 - CÂMARA MUNICIPAL 
 

 
 

2.001 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS 

 
3.3.90.14.00 / 0 - DIARIAS - CIVIL  2.600,00 

 Total por Ação: 2.600,00 

2.002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS   

3.3.90.36.00 / 0 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 
 

5.000,00 

 Total por Ação: 5.000,00 

 Total por Unidade Orçamentária: 7.600,00 

030601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE POÇÕES 

 
 

2.035 - ADM. DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO - FUNDEB - 60% 

 
3.1.90.11.00 / 18 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 334.075,95 

Total por Ação: 334.075,95 

Total por Unidade Orçamentária: 334.075,95 

 

 
Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que 
trata o artigo 43, parágrafo 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64, referente a Anulação de Dotação no valor total de R$ 
341.675,95 (Trezentos e quarenta e um mil e seiscentos e setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos). 

 
Dotações Anuladas 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCÕES 
PÇA DA BANDEIRA - CENTRO 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 - CEP: 45.260-000 - POCOES - BA 

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Página: 2 de 3 

 

 

 
 

010101 - CÂMARA MUNICIPAL 

 
 

1.001 - REFORMAR E ADAPTAR AS INSTALAÇÕES FÍSICAS 

 
4.4.90.52.00 / 0 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  40.000,00 

4.4.90.61.00 / 0 - AQUSICAO DE IMOVEIS  10.000,00 

 Total por Ação: 50.000,00 

2.001 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS 
  

3.1.30.11.00 / 0 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
 

40.000,00 

3.1.90.13.00 / 0 - OBRIGACOES PATRONAIS  70.000,00 

3.3.90.33.00 / 0 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  9.675,95 

 Total por Ação: 119.675,95 

2.002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
  

3.1.90.01.00 / 0 - APOSENTADORIAS E REFORMAS 
 

5.000,00 

3.1.90.03.00 / 0 - PENSOES  5.000,00 

3.1.90.04.00 / 0 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO  10.000,00 

3.1.90.11.00 / 0 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL  20.000,00 

3.1.90.16.00 / 0 - OUTRAS DESP VARIAVEIS - P. CIVIL  5.000,00 

3.1.90.91.00 / 0 - SENTENÇAS JUDICIAIS  7.000,00 

3.1.90.94.00 / 0 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH  10.000,00 

3.3.90.14.00 / 0 - DIARIAS - CIVIL  5.000,00 

3.3.90.30.00 / 0 - MATERIAL DE CONSUMO  10.000,00 

3.3.90.33.00 / 0 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  10.000,00 

3.3.90.35.00 / 0 - SERVICOS DE CONSULTORIA  55.000,00 

3.3.90.39.00 / 0 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA  15.000,00 

3.3.90.91.00 / 0 - SENTENCAS JUDICIAIS  5.000,00 

3.3.90.92.00 / 0 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  10.000,00 

 Total por Ação: 172.000,00 

 
Total por Unidade Orçamentária: 341.675,95 

 
Total Anulado: 341.675,95 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCÕES 
PÇA DA BANDEIRA - CENTRO 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 - CEP: 45.260-000 - POCOES - BA 

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Página: 3 de 3 

 

 

 
 

  
 
 
 
Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
Gabinte do PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÕES - Estado da Bahia, em 03 de dezembro de 2020. 

 
 
 
 

LEANDRO ARAÚJO MASCARENHAS 
Prefeito Municipal CPF

 : 785.506.885-68 

 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________         

____________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, com efeito de TERMO DE 

COMPROMISSO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 019/2021. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2021 PARA REGISTRO DE 

PREÇOS 

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, Estado da 
Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, entidade 
vinculada ao Município de Poções, com sede na Praça da 
Bandeira nº 26, Centro – CEP 45.260-000, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 14.242.200/0001-65, neste ato representado pela 
Secretária Municipal de Administração, Senhor  JAILTON 
LOPES CANGÚSSU JÚNIOR, brasileiro, residente e domiciliado 
Poções – BA, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto 
Municipal nº 01/2021, considerando a homologação da licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2021 para 
Registro de Preço em 10 de fevereiro dem 2021, RESOLVE 
registrar os preços da empresa indicada e qualificada a seguir: 
ENGENHAR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI, sediada no 
Conjunto Habitacional Codeva SF, 250 – Recanto dos Pássaros 
– Barreira – Bahia – CEP nº 47.808-054, e-mail-
engenhar.serviços@gmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
20.324.954/0001-67 neste ato representada pela Sr Rodrigo de 
Souza Santana, Proprietário, portador do RG nº 9860837 12 – 
SSP/BA e CPF nº 024.854.175-71, de acordo com a 
classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, 
atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as 
partes as normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e suas alterações, Ademais, as especificações técnicas 
constantes do Processo, assim como todas as obrigações e 
demais condições descritas no Edital, no Termo de Referência, 
na Proposta de Preços de 05 de fevereiro de 2021, integram 
esta Ata de Registro de Preços, independente de transcrição. 

1. DO OBJETO 

1.1 A presente ata tem por objeto o Registro de Preços para a 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________         

____________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUXILIARES ÀS ATIVIDADES 
FINALÍSTICAS DO MUNICÍPIO, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO 
Nº 02/2018 DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO 
ESTADO DA BAHIA, de acordo com a s especificações, 
quantidades estimadas e demais condições constantes no Termo 
de Referência e no Edital da licitação. 
1.2 A existência de preços registrados não obriga a Administração 
a firmar as contratações que dele s poderão advir, facultando-se a 
realização de licitação especifica para a contratação pretendida , 
sendo assegurado a o beneficiário do registro preferência em 
igualdade de condições. 

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICACÕES E QUANTITATIVOS. 
2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a 

quantidade e as demais condições ofertadas na(s) 
proposta(s) são as que seguem: 

LOTE 01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT. MÊS  VALOR UNIT.  VALOR MENSAL 

001 SERVIÇO DE CONTROLE DE ACESSO HORAS 6000 
 R$                   

11,38  
 R$                   

68.280,00  

002 SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO HORAS 2400 
 R$                      

6,76  
 R$                   

16.224,00  

003 SERVIÇO DE CONDUÇÃO DE VEÍCULO - CATEGORIA "B" HORAS 800 
 R$                      

6,75  
 R$                      

5.400,00  

004 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO III HORAS 2000 
 R$                      

7,95  
 R$                   

15.900,00  

005 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO I HORAS 2000 
 R$                      

6,76  
 R$                   

13.520,00  

006 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO II HORAS 2400 
 R$                      

7,36  
 R$                   

17.664,00  

007 SERVIÇO DE DIGITAÇÃO HORAS 2000 
 R$                      

6,76  
 R$                   

13.520,00  

008 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE 
INFORMÁTICA 

HORAS 1200 
 R$                      

6,76  
 R$                      

8.112,00  

009 SERVIÇO DE RECEPÇÃO HORAS 1000 
 R$                   

11,37  
 R$                   

11.370,00  

VALOR MENSAL ESTIMADO (CENTO E SESSENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS) 
 R$                

169.990,00  

VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA 12 (DOZE) MESES: (DOIS MILHÕES TRINTA E NOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA 
REAIS) 

 R$            
2.039.880,00  

            

LOTE 02 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT. MÊS  VALOR UNIT.  VALOR MENSAL 

001 SERVIÇO DE DIGITAÇÃO HORAS 1800 
 R$                      

5,81  
 R$                   

10.458,00  



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________         

____________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

002 SERVIÇO DE CADASTRO IMOBILIÁRIO HORAS 600 
 R$                      

5,81  
 R$                      

3.486,00  

003 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO I HORAS 400 
 R$                      

5,81  
 R$                      

2.324,00  

004 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO II HORAS 400 
 R$                      

6,34  
 R$                      

2.536,00  

005 SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO HORAS 200 
 R$                      

5,93  
 R$                      

1.186,00  

VALOR MENSAL ESTIMADO: (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS) 
 R$                   

19.990,00  

VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA 12 (DOZE) MESES: (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA 
REAIS) 

 R$                
239.880,00  

            

LOTE 03 - SECRETARIA DE AGRICULTURA 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT. MÊS  VALOR UNIT.  VALOR MENSAL 

001 SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO HORAS 1200 
 R$                      

7,10  
 R$                      

8.520,00  

002 SERVIÇO DE CONDUÇÃO DE VEÍCULO - CATEGORIA "B" HORAS 1000 
 R$                      

7,08  
 R$                      

7.080,00  

003 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO III HORAS 600 
 R$                      

8,32  
 R$                      

4.992,00  

004 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO I HORAS 400 
 R$                      

7,09  
 R$                      

2.836,00  

005 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO II HORAS 400 
 R$                      

7,69  
 R$                      

3.076,00  

006 SERVIÇO DE OPERAÇÃO DE MÁQUINA PESADA HORAS 800 
 R$                   

14,37  
 R$                   

11.496,00  

VALOR MENSAL ESTIMADO: (TRINTA E OITO MIL REAIS) 
 R$                   

38.000,00  

VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA 12 (DOZE) MESES: (QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL REAIS) 
 R$                

456.000,00  

            

LOTE 04 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT. MÊS  VALOR UNIT.  VALOR MENSAL 

001 SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO HORAS 2400 
 R$                      

8,02  
 R$                   

19.248,00  

002 SERVIÇO DE CONDUÇÃO DE VEÍCULO - CATEGORIA "B" HORAS 2400 
 R$                      

8,02  
 R$                   

19.248,00  

003 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO III HORAS 800 
 R$                      

9,37  
 R$                      

7.496,00  

004 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO I HORAS 600 
 R$                      

8,01  
 R$                      

4.806,00  

005 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO II HORAS 400 
 R$                      

8,64  
 R$                      

3.456,00  

006 SERVIÇO DE OPERAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS HORAS 1600 
 R$                   

16,16  
 R$                   

25.856,00  

007 SERVIÇO DE APOIO À FISCALIZAÇÃO DE OBRAS HORAS 600 
 R$                   

13,78  
 R$                      

8.268,00  

008 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA HORAS 800 
 R$                   

10,30  
 R$                      

8.240,00  

009 SERVIÇO DE CONTROLE DE ACESSO HORAS 400 
 R$                   

13,78  
 R$                      

5.512,00  



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________         

____________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

010 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO E MÁQUINAS HORAS 400 
 R$                   

10,30  
 R$                      

4.120,00  

011 SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS HORAS 400 
 R$                      

8,02  
 R$                      

3.208,00  

012 SERVIÇO DE SOLDAGEM HORAS 400 
 R$                   

14,97  
 R$                      

5.988,00  

013 SERVIÇO DE BORRACHARIA HORAS 400 
 R$                      

8,02  
 R$                      

3.208,00  

014 SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ALVENARIA HORAS 3000 
 R$                   

11,11  
 R$                   

33.330,00  

015 
SERVIÇO DE AUXILIAR DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
ALVENARIA 

HORAS 3000 
 R$                      

9,50  
 R$                   

28.500,00  

016 SERVIÇO DE PINTURA HORAS 2000 
 R$                   

10,30  
 R$                   

20.600,00  

VALOR MENSAL ESTIMADO: (DUZENTOS E UM MIL E OITENTA E QUATRO REAIS) 
 R$                

201.084,00  

VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA 12 (DOZE) MESES: DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E TREZE MIL E OITO REAIS 
 R$            

2.413.008,00  

            

LOTE 05 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT. MÊS  VALOR UNIT.  VALOR MENSAL 

001 SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO HORAS 3000 
 R$                      

6,85  
 R$                   

20.550,00  

002 SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS HORAS 1800 
 R$                      

6,84  
 R$                   

12.312,00  

003 SERVIÇO DE RECEPÇÃO HORAS 600 
 R$                   

11,93  
 R$                      

7.158,00  

004 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO II HORAS 1400 
 R$                      

7,44  
 R$                   

10.416,00  

005 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO I HORAS 600 
 R$                      

6,82  
 R$                      

4.092,00  

006 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO III HORAS 800 
 R$                      

8,05  
 R$                      

6.440,00  

007 SERVIÇO DE CUIDADOR HORAS 2000 
 R$                   

11,93  
 R$                   

23.860,00  

008 SERVIÇO DE ORIENTAÇÃO SOCIAL HORAS 2000 
 R$                   

11,93  
 R$                   

23.860,00  

009 SERVIÇO DE DIGITAÇÃO HORAS 600 
 R$                      

6,84  
 R$                      

4.104,00  

010 SERVIÇO DE CONDUÇÃO DE VEÍCULO - CATEGORIA "B" HORAS 1200 
 R$                      

6,84  
 R$                      

8.208,00  

VALOR MENSAL ESTIMADO: (CENTO E VINTE E UM MIL REAIS) 
 R$                

121.000,00  

VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA 12 (DOZE) MESES: (UM MILHÃO QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS) 
 R$            

1.452.000,00  

            

LOTE 06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT. MÊS  VALOR UNIT.  VALOR MENSAL 

001 SERVIÇO DE LIMEPZA E CONSERVAÇÃO HORAS 12000 
 R$                      

7,80  
 R$                   

93.600,00  

002 SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS HORAS 6000 
 R$                      

7,78  
 R$                   

46.680,00  



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________         

____________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

003 SERVIÇO DE CONTROLE DE ACESSO HORAS 3000 
 R$                   

13,45  
 R$                   

40.350,00  

004 SERVIÇO DE MONITORIA HORAS 6000 
 R$                      

7,79  
 R$                   

46.740,00  

005 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO III HORAS 800 
 R$                      

9,12  
 R$                      

7.296,00  

006 SERVIÇO DE DIGITAÇÃO HORAS 1600 
 R$                      

7,79  
 R$                   

12.464,00  

007 SERVIÇO DE EDUCAÇÃO SOCIAL HORAS 1200 
 R$                   

13,46  
 R$                   

16.152,00  

008 SERVIÇO DE CONDUÇÃO DE VEÍCULO - CATEGORIA "B" HORAS 800 
 R$                      

7,80  
 R$                      

6.240,00  

009 SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ALVENARIA HORAS 2400 
 R$                   

10,82  
 R$                   

25.968,00  

010 
SERVIÇO DE AUXILIAR DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
ALVENARIA 

HORAS 400 
 R$                      

9,29  
 R$                      

3.716,00  

011 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA HORAS 400 
 R$                   

10,08  
 R$                      

4.032,00  

VALOR MENSAL ESTIMADO: (TREZENTOS E TRÊS MIL DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS) 
 R$                

303.238,00  

VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA 12(DOZE) MESES: (TRÊS MILHÕES SEISCENTOS E TRINTA E OITO MIL OITOCENTOS E 
CINQUENTA E SEIS REAIS) 

 R$            
3.638.856,00  

            

LOTE 07 - SECRETARIA DE SAÚDE - DIVERSOS 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT. MÊS  VALOR UNIT.  VALOR MENSAL 

001 SERVIÇO DE DIGITAÇÃO HORAS 4000 
 R$                      

7,61  
 R$                   

30.440,00  

002 SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO HORAS 5600 
 R$                      

7,62  
 R$                   

42.672,00  

003 SERVIÇO DE RECEPÇÃO HORAS 2200 
 R$                   

13,16  
 R$                   

28.952,00  

004 SERVIÇO DE CONTROLE DE ACESSO HORAS 1200 
 R$                   

13,16  
 R$                   

15.792,00  

005 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO I HORAS 200 
 R$                      

7,62  
 R$                      

1.524,00  

006 SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS HORAS 400 
 R$                      

7,62  
 R$                      

3.048,00  

007 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO II HORAS 800 
 R$                      

8,27  
 R$                      

6.616,00  

008 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE 
INFORMÁTICA 

HORAS 400 
 R$                      

7,62  
 R$                      

3.048,00  

009 SERVIÇO DE CONDUÇÃO DE VEÍCULO - CATEGAORIA "B" HORAS 3400 
 R$                      

7,62  
 R$                   

25.908,00  

VALOR MENSAL ESTIMADO: (CENTO E CINQUENTA E OITO MIL REAIS) 
 R$                

158.000,00  

VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA 12 (DOZE) MESES: (UM MILHÃO OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL REAIS) 
 R$            

1.896.000,00  

 
2.2 O valor da presente Ata de Registro de Preços é o valor 

ofertado pelo beneficiário para os LOTES 01 a 07 
resultante da licitação e constante da proposta 
apresentada, que perfaz o valor global estimado para 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________         

____________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

12 (doze) meses de R$ 12.135.624,00 (doze milhões 
cento e trinta e cinco mil seiscentos e vinte e quatro 
reais). 

3. DO CADASTRO RESERVA 
3.2 Se houver empresa participante do certame licitatório 

que aceite prestar os serviços dos itens registrados nesta 
ata pelo mesmo preço do 1º classificado na licitação, esta 
integrará como Cadastro de Reserva, podendo prestar os 
serviços  do (s) referido (s) item (ns) apenas nas hipóteses 
de exclusão do fornecedor classificado em primeiro lugar, 
de acordo com previsão constante da legislação pertinente. 

3.3 As empresas que integrarem o cadastro de reserva 
somente terão sua proposta, bem como sua documentação 
habilitatória, analisada, para fins de aceitação e habilitação, 
quando houver necessidade de contratação de fornecedor 
remanescente, nas hipóteses mencionadas. 

4. DAS OBRIGAÇÕES DO DETENTOR BENEFICIÁRIO DA 
ATA 

4.2 Os detentores dos preços registrados deverão cumprir 
o compromisso firmado por intermédio do presente 
instrumento, nos termos dispostos no Edital de Pregão 
Eletrônicos e seus anexos, e  cumprir, integralmente, todas  
as cláusulas e condições constantes dos contratos ou 
instrumentos equivalentes porventura firmados, sob pena de 
revogação da presente Ata de Registro  de Preços, sem 
prejuízo das aplicações das penalidades cabíveis. 

5. DAS CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO 
5.2 A contratação mínima obedecerá aos limites 
constantes do Termo de Referência (Quan t . Mínima), 
sendo facultado ao prestador dos serviços beneficiário da ata 
aceitar contratações em quantidades inferiores. 

5.3 Para a prestação dos serviços do(s) item(ns) 
registrado(s) nesta Ata deverá ser assinado CONTRATO 
específico. 
5.3.1 Apenas será assinado contrato, quando da efetiva 
disponibilidade de  recursos orçamentários para pagamento 
dos encargos dele decorrentes,  no exercício em curso, 
sendo que a reserva orçamentária deverá indicar as 
respectivas rubricas. 
5.3.2 Para a prestação dos serviços do(s) item(ns) 
registrado(s) nesta Ata, também poderá ser emitidas 
somente Notas de Empenho, sem a emissão de contrato, 
contudo, terão força de contrato, conforme previsto no art. 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________         

____________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

62, caput c/c §4º do mesmo artigo, da  Lei nº 8.666, de 1993. 
6. DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES 
6.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados 
nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que 
trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993. 

7. DA REVISÃO E CANCELAMENTO 
7.2 Os preços registrados poderão ser revistos em 
decorrência de eventual redução dos preços praticados no 
mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, 
cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações 
junto ao(s) aos prestadores dos serviços. 
7.3 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço 
praticado no  mercado por motivo superveniente, o órgão 
gerenciador convocará o(s) prestador (es) do (s) serviço (s) 
para negociar(em) a redução dos preços aos valores 
praticados pelo mercado. 
7.4 O prestador (es) do (s) serviço (s) que não aceitar 
reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será 
liberado do compromisso assumido, sem aplicação de 
penalidade. 
Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços 
registrados e o prestador do serviço não puder cumprir o 
compromisso, o órgão gerenciador poderá: 
7.4.1 Liberar o prestador do compromisso assumido, caso a 

comunicação ocorra antes do pedido de prestação do 
serviço, e sem aplicação da penalidade se confirmada a 
veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e 

7.4.2 Convocar os demais prestadores dos serviços para 
assegurar igual oportunidade de negociação. 

7.5 Não havendo êxito nas negociações, o órgão 
gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de 
registro de preços, adotando as medidas cabíveis para 
obtenção da contratação mais vantajosa. 

7.6 O registro do prestador dos serviços será cancelado 
quando: 

a. Descumprir as condições da ata de registro de preços 
b. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no 

prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa 
aceitável; 

c. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se 
tornar superior àqueles praticados no mercado; ou 
d. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido 
de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________         

____________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

gerenciador e órgão(s) participante(s). 
7.7 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas 

nos itens “a”, “b” e “d” será formalizado por despacho 
do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a 
ampla defesa. 

7.8 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer 
por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou 
força maior, que prejudique o cumprimento da ata, 
devidamente comprovados e justificados: 

a. Por razão de interesse público; ou 
b. A pedido do fornecedor. 
Nas hipóteses dos itens 7.6 e 7.8, poderão ser analisados os 
documentos habilitatórios, bem como a proposta dos 
prestadosres de serviços constantes do Cadastro de Reserva, 
para fins de sua contratação 
8. DAS SANÇÕES 

8.2 No caso de descumprimento total ou parcial de 
qualquer das obrigações assumidas nesta Ata de 
Registro de Preços, o Órgão Gerenciador poderá, sem 
prejuízo da responsabilidade civil e criminal, e 
observado o devido processo legal, aplicar ao 
FORNECEDOR REGISTRADO as seguintes sanções 
administrativas, segundo a gravidade da falta cometida: 

8.2.1 Advertência por faltas leves, assim entendidas 
aquelas que não acarretem prejuízos significativos; 

8.2.2 Multa moratória de 0,1 % (um décimo por cento) a 0,5% 
(cinco décimos por cento) por dia de atraso injustificado 
(cuja justificativa não seja acatada pelo Órgão 
Gerenciador) sobre o valor da parcela a que se refere a 
obrigação, até o limite máximo de 10 ( dez) dias, após o 
qual a Administração poderá optar pela manutenção da 
sanção) ou cancelamento da Ata, com as penalidades 
daí decorrentes; 

Multa compensatória de 5% ( cinco por cento) a 10% (dez por 
cento), calculada sobre O valor total do pedido de fornecimento 
no qual a irregularidade se refere, no caso de inadimplemento 
total da obrigação ou, no caso  de inadimplemento parcial, de 
forma proporcional à obrigação; 

8.2.3 Suspensão temporária de participar em licitação e 
impedimento de contratar com a Administração, pelo 
prazo não superior a 2 (dois) anos; 

8.2.4 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________         

____________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

com a Administração Pública, enquanto perdurarem os 
motivos determinantes da punição ou até que seja 
promovida a reabilitação perante a própria autoridade 
que aplicou a penalidade, que será concedida sempre 
que ao PRESTADOR DOS SERVIÇOS REGISTRADO 
ressarcir a Administração pelos prejuízos causados; 

8.3 A aplicação de qualquer das penalidades previstas 
realizar-se-á em processo administrativo que 
assegurará o contraditório e a ampla defesa ao 
Fornecedor, observando-se o procedimento previsto na 
Lei n° 8.666, de  1993,  e subsidiariamente a Lei nº 
9.784, de 1999. 

8.4 É da competência do órgão gerenciador a aplicação das 
penalidades decorrentes do descumprimento do 
pactuado nesta Ata de Registro de Preço. 

9. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
9.2 A ata de registro de preços, durante sua validade, 

poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da 
administração pública que não tenha participado do 
certame licitatório, mediante anuência do órgão 
gerenciador, desde que  devidamente justificada a 
vantagem e respeitadas, no que couberem, as 
condições  e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, 
de 1993. 

9.3 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, 
na totalidade, ao quíntuplo do quantitativo de cada 
item registrado na ata de registro de preços para o 
órgão gerenciador e órgãos participantes, 
independente do número de órgãos não participantes 
que eventualmente aderirem. 

10. DA VALIDADE DA ATA 
10.2 A validade da Ata de Registro de Preços será de 
12 (doze) meses, a partir de, 11/02/2021 tendo validade 
até 11/02/2022, não podendo ser prorrogada. 

11. DAS CONSIDERAÇÕES GERAIS 
12. As condições gerais do fornecimento do produto ou 

prestação de serviços, tais como os  prazos para entrega 
e recebimento do objeto, as obrigações da Administração 
e do fornecedor registrado, sanções e demais condições 
de ajuste, encontram-se definidos no Termo de 
Referência, na minuta de contrato, no Edital da Licitação e 
na legislação citada em epígrafe. 

13. DA DIVULGAÇÃO 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________         

____________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

13.2 A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços 
na imprensa oficial, que é condição indispensável para 
sua eficácia, será providenciada pelo Órgão 
Gerenciador até o - quinto dia útil do mês seguinte a o 
de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) 
dias daquela data. 

13.3 Nos termos a presente ata de registro de preços 
deverá ser publicada no Diário Oficial do Munícipio, 
estando disponível para consulta no sítio eletrônico: 
http://Poções.ba.gov.br/ 

13.4 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi 
lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de 
lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e 
encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes 
(se houver). 

14. DO FORO 
14.2 Fica eleito o Foro da Comarca de Poções – BA, para 

dirimir as dúvidas, conflitos ou omissões oriundas da 
presente Ata. 
 
Poções – Bahia, 11 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

 
 

MUNICÍPIO DE POÇÕES - BAHIA 
 JAILTON LOPES CANGÚSSU JÚNIOR 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 ENGENHAR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ/MF Nº 20.324.954/0001-67 RODRIGO DE SOUZA 

SANTANA PROPRIETÁRIO 
RG Nº 9860837 12 – SSP/BA  

CPF Nº 024.854.175-71 
 

 

TESTEMUNHAS: 

        

__________________________________ 

 

__________________________________ 

 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________         

____________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2021 - EMERGENCIAL 

Declaro como dispensável a licitação, com fundamento no Artigo 24, IV da Lei Geral de 
Licitações e amparado no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro de 
2021, para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços em atendimento clínico a 
serem prestados pela empresa SABRINA BARBOSA MACEDO SERVÇOS MEDICOS-ME, com sede 
na Rua Zeferino correia  n° 77 Vitoria da Conquista - Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 
39.535.317/0001-68, neste ato representada por SABRINA BARBOSA MACEDO, portador do RG 
nº 10.098.58-69 e CPF nº038.771.125-28,  para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Poções de forma Emergencial, com valor global de R$ 38.895,00 
(trinta e oito mil oitocentos e noventa e cinco reais), em razão dos valores apresentados. Face 
ao disposto no Art. 26, Art. 24, inciso IV, submeto o ato à autoridade superior para ratificação 
e devida publicidade.  
  

 

 
Poções – Bahia, de 05 de fevereiro de 2021.  
 
 

__________________________ 

Grazielle Novais do Lago 

Presidente Comissão de Licitação 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2021 - EMERGENCIAL 
 
Ratifico o ato acima, de autoria Grazielle Novais do Lago, Presidente da Comissão de Licitação, 
tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo, uma vez que o 
mesmo se encontra em conformidade com o que estabelece a Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. 
 
 
Poções– Bahia, 05 de fevereiro de 2021. 
 
 
___________________________                                         ___________________________ 

Irenilda Cunha de Magalhães                                               Jorge Luís Santos Lemos 

Prefeita Municipal                                                                  Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________         

____________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTARTIVO N° 055/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 035/2021  
CONTRATO N° 039/2021 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE POÇÕES  
CNPJ N.º 14.242.200/0001-65 
CONTRATADO: SABRINA BARBOSA MACEDO SERVÇOS MEDICOS - ME 
CNPJ N.º. 39.535.317/0001-68 
OBJETO: Prestação de serviços médicos em atendimento a pacientes no centro de enfrentamento ao 

covid -19, a serem prestados pela Dra. Sabrina Barbosa Macedo CRM n° 36324. 
 
Unidade Orçamentaria  
30700- Sec. Municipal de Saúde 
030701- Fundo Municipal De Saúde de Poções 
 
Atividade/projeto Enfrentamento da Emergência em Saúde –Covid19 
 
Elemento Despesa 3.3.90.39-00 Outros Serviços de terceiros Pessoas Jurídica 
Fonte 02- Receita e Transferência de Imposto 
14-Transferência e recursos do SUS  

 
VALOR GLOBAL R$ 38.895,00 (trinta e oito mil oitocentos e noventa e cinco reais) 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias 
ASSINATURA: 05/02/2021 

 

 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________         

____________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2021 - EMERGENCIAL 

Declaro como dispensável a licitação, com fundamento no Artigo 24, IV da Lei Geral de 
Licitações e amparado no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro de 
2021, para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços em atendimento clínico 
ambulatorial na unidade a serem prestados pela empresa SABRINA BARBOSA MACEDO 
SERVIÇOS MEDICOS  - ME, com sede na Rua Zeferino Correia, n° 77, Vitoria da Conquista - Ba, 
inscrita no CNPJ sob o nº 39.535.317/0001-68, neste ato representada por SABRINA BARBOSA 
MACEDO, portadora do RG nº 10.098.58-69 e CPF nº 038.771.125-28,  para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Poções de forma Emergencial, 
com valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), em razão dos valores apresentados. Face ao 
disposto no Art. 26, Art. 24, inciso IV, submeto o ato à autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade.  
 
 

 
Poções – Bahia, de 05 de fevereiro de 2021.  
 

__________________________ 

Grazielle Novais do Lago 

Presidente Comissão de Licitação 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2021 - EMERGENCIAL 
 
Ratifico o ato acima, de autoria Grazielle Novais do Lago, Presidente da Comissão de Licitação, 
tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo, uma vez que o 
mesmo se encontra em conformidade com o que estabelece a Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. 
 
 
Poções– Bahia, 05 de fevereiro de 2021. 
 
 
___________________________                                         ___________________________ 

Irenilda Cunha de Magalhães                                               Jorge Luís Santos Lemos 

Prefeita Municipal                                                                  Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 

 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________         

____________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTARTIVO N° 056/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 036/2021  
CONTRATO N° 040/2021 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE POÇÕES  
CNPJ N.º 14.242.200/0001-65 
CONTRATADO: SABRINA BARBOSA MACEDO SERVIÇOS MEDICOS - ME  
CNPJ N.º 39.535.317/0001-68 
OBJETO: Prestação de serviços Médicos com permanência em Platão UPA, a serem prestados pela Dra. 

Sabrina Barbosa Macedo CRM n° 36324 de forma Emergencial. 
 
Unidade Orçamentaria 30700- Sec. Municipal de Saúde 
030701- Fundo Municipal De Saúde de Poções 
 
Atividade/projeto 
10.302.09.044- Gestão das Ações de Atenção Especializada 
 
Elemento Despesa 3.3.90.39-00 Outros Serviços de terceiros Pessoas Jurídica 
 
Fonte 02- Receita e Transferência de Imposto 
Transferência e recursos do SUS  

 
 
VALOR GLOBAL R$ R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias 
ASSINATURA: 05/02/2021 

 

 

 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________         

____________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2021 - EMERGENCIAL 

Declaro como dispensável a licitação, com fundamento no Artigo 24, IV da Lei Geral de 
Licitações e amparado no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro de 
2021, para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços em atendimento clínico a 
serem prestados pela empresa THAMIRYS ANNA DIAS MACEDO SANTOS-ME, com sede na Av: 
Cônego Pithon, n° 359 -  Bairro: Indaiá  - Poções-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 35.488.300/001-
46, neste ato representada por THAMIRYS ANNA DIAS MACEDO SANTOS, portador do RG nº 
11.562.621-27 e CPF nº 060.567.455-89,  para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Poções de forma Emergencial, com valor global de R$ 30.000,00 
(trinta mil reais), em razão dos valores apresentados. Face ao disposto no Art. 26, Art. 24, 
inciso IV, submeto o ato à autoridade superior para ratificação e devida publicidade.  
  

 

 

 
Poções – Bahia, de 05 de fevereiro de 2021.  
 
 

__________________________ 

Grazielle Novais do Lago 

Presidente Comissão de Licitação 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2021 - EMERGENCIAL 
 
Ratifico o ato acima, de autoria Grazielle Novais do Lago, Presidente da Comissão de Licitação, 
tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo, uma vez que o 
mesmo se encontra em conformidade com o que estabelece a Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. 
 
 
Poções– Bahia, 05 de fevereiro de 2021. 
 
 
___________________________                                         ___________________________ 

Irenilda Cunha de Magalhães                                               Jorge Luís Santos Lemos 

Prefeita Municipal                                                                  Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________         

____________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTARTIVO N° 057/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 037/2021  
CONTRATO N° 041/2021 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE POÇÕES  
CNPJ N.º 14.242.200/0001-65 
CONTRATADO: THAMIRYS ANNA DIAS MACEDO SANTOS-ME 
CNPJ N.º. 35.488.300/001-46 
OBJETO: Prestação de serviços médicos com permanência na UPA, a serem prestados pela Dra. 

Thamirys Anna Dias Macedo Santos CRM n° 34345. 
 
Unidade Orçamentaria  
30700- Sec. Municipal de Saúde 
030701- Fundo Municipal De Saúde de Poções 
 
Atividade/projeto  
10.302.09.2.044- Gestão Das Ações Especializadas 
10.122.09.2.068 Enfrentamento da Emergência em Saúde –Covid19 
 
Elemento Despesa 3.3.90.39-00 Outros Serviços de terceiros Pessoas Jurídica 
Fonte 02- Receita e Transferência de Imposto 
14-Transferência e recursos do SUS  
de Imposto 

 
VALOR GLOBAL R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias 
ASSINATURA: 05/02/2021 

 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________         

____________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2021 - EMERGENCIAL 

Declaro como dispensável a licitação, com fundamento no Artigo 24, IV da Lei Geral de 
Licitações e amparado no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro de 
2021, para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços em atendimento clinico 
ambulatorial na unidade a serem prestados pela empresa A.A.S VIEIRA -ME, com sede na Rua 
Juracy Magalhães, n° 3340, sala 1104 Vitória da Conquista - Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 
15.269.471/0001-77, neste ato representada por ALAN AUGUSTO SANTOS VIEIRA, portador do 
RG nº 3.511.420-70 e CPF nº 489.567.595-53,  para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Poções de forma Emergencial, com valor global de R$ 
40.000,00 (quarenta mil reais), em razão dos valores apresentados. Face ao disposto no Art. 
26, Art. 24, inciso IV, submeto o ato à autoridade superior para ratificação e devida 
publicidade.  
 
Poções – Bahia, de 05 de fevereiro de 2021.  
 

__________________________ 

Grazielle Novais do Lago 

Presidente Comissão de Licitação 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2021 - EMERGENCIAL 
 
Ratifico o ato acima, de autoria Grazielle Novais do Lago, Presidente da Comissão de Licitação, 
tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo, uma vez que o 
mesmo se encontra em conformidade com o que estabelece a Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. 
 
 
Poções– Bahia, 05 de fevereiro de 2021. 
 
 
___________________________                                         ___________________________ 

Irenilda Cunha de Magalhães                                               Jorge Luís Santos Lemos 

Prefeita Municipal                                                                  Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 

 
 
 
 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________         

____________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTARTIVO N° 061/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 041/2021  
CONTRATO N° 045/2021 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE POÇÕES  
CNPJ N.º 14.242.200/0001-65 
CONTRATADO: A.A.S VIEIRA -ME 
CNPJ N.º 15.269.471/0001-77 
OBJETO: Prestação de serviços Médicos com permanência em Platão UPA, a serem prestados pelo Dr. 

Alan Augusto Santos CRM n° 10057 de forma Emergencial. 
 
Unidade Orçamentaria 30700- Sec. Municipal de Saúde 
030701- Fundo Municipal De Saúde de Poções 
 
Atividade/projeto  
10.302.09.044- Gestão das Ações de Atenção Especializada 
10.122.09.2.068-Enfrentamento da emergência em Saúde –covid-19 
 
Elemento Despesa 3.3.90.39-00 Outros Serviços de terceiros Pessoas Jurídica 
 
Fonte 02- Receita e Transferência de Imposto 
Transferência e recursos do SUS  

 
 
VALOR GLOBAL R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias 
ASSINATURA: 05/02/2021 

 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________         

____________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2021 - EMERGENCIAL 

Declaro como dispensável a licitação, com fundamento no Artigo 24, IV da Lei Geral de 
Licitações e amparado no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro de 
2021, para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços em atendimento clínico 
ambulatorial na unidade a serem prestados pela empresa JULLIANY QUEIROZ BORGES EIRELI, 
com sede na Av. Juracy Magalhães, n° 3340 -  Bairro: Felícia,  Vitória da Conquista - Ba, inscrita 
no CNPJ sob o nº 35.017.412./0001-19, neste ato representada por JULLIANY QUEIROZ 
BORGES, portador do RG nº 139.432.8508 e CPF nº 059.472.315-90,  para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Poções de forma Emergencial, 
com valor global de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), em razão dos valores apresentados. 
Face ao disposto no Art. 26, Art. 24, inciso IV, submeto o ato à autoridade superior para 
ratificação e devida publicidade.  
 

 

 
Poções – Bahia, de 05 de fevereiro de 2021.  
 
 

__________________________ 

Grazielle Novais do Lago 

Presidente Comissão de Licitação 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2021 - EMERGENCIAL 
 
Ratifico o ato acima, de autoria Grazielle Novais do Lago, Presidente da Comissão de Licitação, 
tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo, uma vez que o 
mesmo se encontra em conformidade com o que estabelece a Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. 
 
 
Poções– Bahia, 05 de fevereiro de 2021. 
 
 
___________________________                                         ___________________________ 

Irenilda Cunha de Magalhães                                               Jorge Luís Santos Lemos 

Prefeita Municipal                                                                  Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________         

____________________________________________________________________ 

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTARTIVO N° 073/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 053/2021  
CONTRATO N° 057/2021 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE POÇÕES  
CNPJ N.º 14.242.200/0001-65 
CONTRATADO: JULLIANY QUEIROZ BORGES EIRELI 
CNPJ N.º. 35.017.412./0001-19 
OBJETO: Prestação de serviços médicos com permanência em plantão em UPA, a serem prestados pela 

Dra. Julliany Queiroz Borges, CRM n°32567, de forma Emergencial. 
 
Unidade Orçamentaria 30700- Sec. Municipal de Saúde 
030701- Fundo Municipal De Saúde de Poções 
 
Atividade/projeto  
10.302.09.044- Gestão das Ações de Atenção Especializada 
10.122.09.2.068-Emfrentamento da emergência em Saúde –covid-19 
 
Elemento Despesa 3.3.90.39-00 Outros Serviços de terceiros Pessoas Jurídica 
Fonte 02- Receita e Transferência de Imposto 
14-Transferência e recursos do SUS  

 
VALOR GLOBAL R$ R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias 
ASSINATURA: 05/02/2021 

 

 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________                              

__________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0055 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0035/2021 

 

CONTRATO N°0039/2021 
 
CONTRATADO: SABRINA BARBOSA MACEDO SERVÇOS MEDICOS-ME, com 
sede na Rua Zeferino correia, n° 77, Vitoria da Conquista - Ba, inscrita no CNPJ 
sob o nº 39.535.317/0001-68, neste ato representada por SABRINA BARBOSA 
MACEDO, portador do RG nº 10.098.58-69 e CPF nº038.771.125-28. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POÇÕES – Pessoa Jurídica de Direito Público 
Interno, Inscrito no CNPJ n° 14.242.200/0001-65, com sede na Praça da Bandeira, 
nº. 02 – Centro – Poções - Bahia, representada pela Prefeita Municipal – Irenilda 
Cunha de Magalhães. 
 
OBJETO: Prestação de Serviços Médicos em atendimento a paciente no centro 
de enfrentamento ao covid-19. Pela Dr. Sabrina Barbosa Macedo CRM n° 36324. 
Com respaldo e fundamento no artigo 24, IV da lei federal nº. 8.666/1993. 
 
PAGAMENTO: O valor do presente do Contrato é de R$ 12.965,00(Doze mil 
novecentos e sessenta e cinco reais) mensais com o valor total global de R$ 
38.895,00 (trinta e oito mil oitocentos e noventa reais). Pago via transferência 
bancária em favor do credor, sendo através do Banco 260 agência: 0001, conta: 
90509961-9 Nubank. 
 
VIGÊNCIA: O contrato inicia no dia 04 de janeiro terminará em 31 de março de 
2021 

 
Poções – Bahia, em 05 de Fevereiro de 2021. 

 
 

 
 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÂES  
PREFEITA MUNICIPAL 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________                              

__________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0056 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0036/2021 

 
CONTRATO N°0040/2021 
 
CONTRATADO: SABRINA BARBOSA MACEDO SERVIÇOS MEDICOS-ME, 
com sede na Rua Zeferino correia, n° 77, Vitoria da Conquista - Ba, inscrita no 
CNPJ sob o nº 39.535.317/0001-68, neste ato representada por SABRINA 
BARBOSA MACEDO, portador do RG nº 10.098.58-69 e CPF nº 038.771.125-28. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POÇÕES – Pessoa Jurídica de Direito Público 
Interno, Inscrito no CNPJ n° 14.242.200/0001-65, com sede na Praça da Bandeira, 
nº. 02 – Centro – Poções - Bahia, representada pelo Prefeito Municipal – Irenilda 
Cunha de Magalhães. 
 
OBJETO: Prestação de Serviços Médicos com permanência em Platão UPA. Pela 
Dr. Sabrina Barbosa Macedo CRM n° 36324. Com respaldo e fundamento no 
artigo 24, IV da lei federal nº. 8.666/1993. 
 
PAGAMENTO: O valor do presente do Contrato é de R$ 30.000,00(Trinta Mil 
Reais) sendo as notas fiscais mensais, emitidas conforme o número de plantões 
executados, de acordo com a tabela a seguir: 
 

PLANTÃO 12H  Seg- sexta R$ 900,00 

PLANTÃO 24H  Seg- sexta R$ 1.800,00 

PLANTÃO 12H  Sab- dom e feriados  R$ 1.000,00 

PLANTÃO 24H  Sab- dom e feriados R$ 2.000,00 

   

 
 
VIGÊNCIA: O contrato inicia no dia 04 de janeiro terminará em 31 de março de 
2021 

 
Poções – Bahia, em 05 de Fevereiro de 2021. 

 
 

 
 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÂES  
PREFEITA MUNICIPAL 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________                              

__________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0057 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0037/2021 

 

CONTRATO N°0041/2021 
 
CONTRATADO: THAMIRYS ANNA DIAS MACEDO SANTOS-ME, com sede Na 
Av: Conego Pithon, n° 359, Bairro: Indaiá, Poções-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 
354.488.300/001-46, neste ato representada por THAMIRYS ANNA DIAS 
MACEDO SANTOS, portador do RG nº 11.562.621-27 e CPF nº 060.567.455-89. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POÇÕES – Pessoa Jurídica de Direito Público 
Interno, Inscrito no CNPJ n° 14.242.200/0001-65, com sede na Praça da Bandeira, 
nº. 02 – Centro – Poções - Bahia, representada pela Prefeita Municipal – Irenilda 
Cunha de Magalhães. 
 
OBJETO: Prestação de Serviços Médicos com permanência na UPA. Pela Dr. 
Thamirys Anna Dias Macedo Santos CRM n° 34345. Com respaldo e fundamento 
no artigo 24, IV da lei federal nº. 8.666/1993. 
 
PAGAMENTO: O valor do presente do Contrato é de R$ 30.000,00(Trinta Mil 
Reais) sendo as notas fiscais mensais, emitidas conforme o número de plantões 
executados, de acordo com a tabela a seguir: 
 
PLANTÃO 12H SEG-SEXTA R$ 900,00 

PLANTÃO 24H SEG SEXTA R$ 1.800,00 

PLNATÃO 12H SAB-DOM E FERIADOS  R$1000,00 

PLANTÃO24H SAB-DOM E FERIADOS R$2.000,00 

 
VIGÊNCIA: O contrato inicia no dia 04 de janeiro terminará em 31 de março de 
2021 

 
Poções – Bahia, em 05 de Fevereiro de 2021. 

 
 

 
 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÂES  
PREFEITA MUNICIPAL 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________                              

__________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0061 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0041/2021 

CONTRATO N°0041/2021 

 
CONTRATADO: A.A.S VIEIRA -ME, com sede na Rua Juracy Magalhães   n° 
3340 sala 1104 Vitória da Conquista - Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 
15.269.471/0001-77, neste ato representada por ALAN AUGUSTO SANTOS 
VIEIRA, portador do RG nº 10.098.58-69 e CPF nº 489.567.595-53. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POÇÕES – Pessoa Jurídica de Direito Público 
Interno, Inscrito no CNPJ n° 14.242.200/0001-65, com sede na Praça da Bandeira, 
nº. 02 – Centro – Poções - Bahia, representada pelo Prefeito Municipal – Irenilda 
Cunha de Magalhães. 
 
OBJETO: Prestação de Serviços Médicos com permanência em Platão UPA. Alan 
Augusto Santos CRM n° 10057.Com respaldo e fundamento no artigo 24, IV da lei 
federal n. 8.666/1993. 
 
PAGAMENTO: O valor do presente do Contrato é de R$ 40.000,00(cinquenta Mil 
Reais) sendo as notas fiscais mensais, emitidas conforme o número de plantões 
executados, de acordo com a tabela a seguir: 
 

PLANTÃO 12H  Seg- sexta R$ 900,00 

PLANTÃO 24H  Seg- sexta R$ 1.800,00 

PLANTÃO 12H  Sab- dom e feriados  R$ 1.000,00 

PLANTÃO 24H  Sab- dom e feriados R$ 2.000,00 

   

 
 
VIGÊNCIA: O contrato inicia no dia 04 de janeiro terminará em 31 de março de 
2021 

 
Poções – Bahia, em 05 de Fevereiro de 2021. 

 
 

 
 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÂES  
PREFEITA MUNICIPAL 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________                              

__________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

Referente à Dispensa n° 0049/2021 

Processo Administrativo nº 0069/2021 
 

CONTRATO N°0052/2021 

 
CONTRATADO: LAIS RODRIGUES DA SILVA, com sede na Rua Alcides 
Fagundes n° 765 Bairro: Santa Rita Poções-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 
36.904.334/001-37, neste ato representada por LAIS RODRIGUES DA SILVA, 
portador do RG nº 13.591.293-83 e CPF nº 057.948.575-79. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POÇÕES – Pessoa Jurídica de Direito Público 
Interno, Inscrita no CNPJ n° 14.242.200/0001-65, com sede na Praça da Bandeira, 
nº. 02 – Centro – Poções - Bahia, representada pelo Prefeito Municipal – Irenilda 
Cunha de Magalhães. 
 
OBJETO: Prestação de Serviços Médicos com permanência na UPA. Pela Dr. Lais 

Rodrigues Da Silva CRM n° 35132. 

 
PAGAMENTO: O valor do presente do Contrato é de R$ 30.000,00 (trinta mil 
reais) sendo as notas fiscais mensais, estimadas conforme o número de plantões 
executados, de acordo com a tabela a seguir; 
 

PLANTÃO 12H  Seg- sexta R$ 900,00 

PLANTÃO 24H  Seg- sexta R$ 1.800,00 

PLANTÃO 12H  Sab- dom e feriados  R$ 1.000,00 

PLANTÃO 24H  Sab- dom e feriados R$ 2.000,00 

   

 
 
VIGÊNCIA: O contrato inicia no dia 04 de janeiro terminará em 31 de março de 
2021 
 

 
Poções – Bahia, em 04 de janeiro de 2021. 

 
 

 
 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÂES  
PREFEITA MUNICIPAL 



SextaFeira

12 de Fevereiro de 2021

Edição nº 036

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

________________________________________________________                              

__________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0073 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0053/2021 

 

CONTRATO N°0057/2021 
 
CONTRATADO: JULLIANY QUEIROZ BORGES EIRELI, com sede na Av. Juracy 
Magalhães   n° 3340 Bairro: Felícia, Vitória da Conquista - Ba, inscrita no CNPJ 
sob o nº 35.017.412./0001-19, neste ato representada por JULLIANY QUEIROZ 
BORGES, portador do RG nº 139.432.8508 e CPF nº 059.472.315-90. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POÇÕES – Pessoa Jurídica de Direito Público 
Interno, Inscrito no CNPJ n° 14.242.200/0001-65, com sede na Praça da Bandeira, 
nº. 02 – Centro – Poções - Bahia, representada pela Prefeita Municipal – Irenilda 
Cunha de Magalhães. 
 
OBJETO: Prestação de Serviços Médicos com permanência em Platão UPA. Pela 
Julliany Queiroz Borgens, CRM n°32567. Com respaldo e fundamento no artigo 
24, IV da lei federal nº. 8.666/1993. 
 
PAGAMENTO: O valor do presente do Contrato é de R$ 50.000,00(cinquenta mil 
reais) sendo as notas fiscais mensais, emitidas conforme o número de plantões 
executados, de acordo com a tabela a seguir: 
 

PLANTÃO 12H  Seg- sexta R$ 900,00 

PLANTÃO 24H  Seg- sexta R$ 1.800,00 

PLANTÃO 12H  Sab- dom e feriados  R$ 1.000,00 

PLANTÃO 24H  Sab- dom e feriados R$ 2.000,00 

   

 
 
VIGÊNCIA: O contrato inicia no dia 01 de janeiro terminará em 31 de março de 
2021 

 
Poções – Bahia, em 05 de Fevereiro de 2021. 

 
 

 
 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÂES  
PREFEITA MUNICIPAL 


		2021-02-12T17:32:18-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




